Pp aut

aut refipifcat improbitas Principis, <sup>a</sup> & euacuet, quod malè <sup>a</sup> Vt. Exc. contraxit; aut certè post eius mortem ad eum, cui exacta est scriptura, vel ad hæredes eius res ipsæ, sine cunctatione debeant <sup>b</sup> reuocari. Illæ autem res, quæ <sup>c</sup> seclufa omni compressionis <sup>d</sup> argumentatione directo modo transferunt in Principis potestatem, in eius perenniter iure perdurent: & quidquid ex rebus ipsis idem Princeps ordinare voluerit, suæ potestatis arbitrio subiacebit. Verùm vt omne huius negocium actionis roboret sinceritas veritatis: cum quarum cunque rerum scripturæ <sup>e</sup> in Principis nomine extiterint factæ, mox testes, qui in eadem scriptura subscriptores accesserint, ab his, quos elegerit Princeps diligentissimè perquirantur, si non aliquod indicium, aut de impressione Principis, aut de fraude scripturam facientis, modo quocunque cognouerint. <sup>f</sup> Ac sic aut ritè facta series scripturæ permaneat, aut irritè confecta <sup>g</sup> vanescat. Similis quoque <sup>h</sup> ordo de terris, vineis, atque <sup>i</sup> familijs obseruetur, si sine scripturæ textu, tantummodò coram testibus quælibet facta fuerit definitio. De rebus autè omnibus à tempore <sup>k</sup> Suintilani Regis hucusque à Principibus adquisitis, aut deinceps (si prouenerit) adquirendis, quæcunque forsitan Princeps inordinata, siue reliquit, seu reliquerit; quoniam pro regni apice probantur adquisita fuisse, ad successorem tantumdem regni decernimus pertinere; ita habita potestate, vt quidquid ex his elegerit facere, liberum habeat velle. In illis autè rebus, quæ ipsi, aut de bonis parentum, aut de quorumcunque prouenerint successione proximorum, ita eidè Principi, eiusq; filijs (aut si filij defuerint) hæredibus quoque legitimis hæreditatis <sup>l</sup> iura patebunt, sicut etiam cæteris lege, vel <sup>m</sup> successione patere noscuntur. Quod si aliquid ex rebus quorumcunque parentum aut proximorum, non solum successione, sed etiam qualibet collatione, aut <sup>n</sup> quocunque contractu ad ius ipsius peruenisse patuerit; si contingat hæc inordinata relinqui, non ad successorem regni, sed ad filios, vel hæredes eius, qui conquisiuit specialiter omnis eadem conquisitio pertinebit. Nam & de illis rebus, quæ idem Princeps ante regnum, aut ex proprio, aut ex iustissimè <sup>o</sup> conquisito dignoscitur habuisse, irreuocabili ordine, aut faciendi quod voluerit <sup>p</sup> potestatem habebit, aut certè filijs eius successio plena patebit. Quòd si filij defuerint, legitimis hæredibus ex his,